
Na první adventní neděli byly na náměstí a v prostorách zámeckého parku v Klášterci nad Ohří připraveny tradiční vá-
noční trhy s bohatým doprovodným programem. Zejména děti potěšila oblíbená Dáda Patrasová s žížalou Jůlií. Ta jim 
rozzářila jejich tváře, aby nebyly tolik zamračené, jako velmi nepříznivé počasí, které celou slavnostní neděli doprovázelo. 
Galerie Kryt nabízela jako každým rokem tvůrčí dílny, kde si mohli zájemci vyrobit vánoční štěstíčko, svíčky ze včelího 
vosku nebo napsat a ozdobit dopis Ježíškovi. V zámeckém parku bylo možné si zazpívat s vynikající kapelou Roháči, jež 
dorazila z Lokte, popovídat si s Ivou Hüttnerovou, která oživila svojí výstavu o vánoční motivy nebo zhlédnout hru Betlém 
v podání Divadelní společnosti Klas v sala terreně. Dádu Patrasovou na pódiu vystřídal Tomáš Barták se svým hudebním 
divadlem Hnedle vedle, aby vánočně naladil a rozezpíval návštěvníky, kteří postupně přicházeli a čekali na vrchol celé akce 
- slavnostní ohňostroj, který starosta města Štefan Drozd po svém proslovu vlastnoručně odpálil.  První adventní neděli 
zakončilo rozsvícení již tradičně nádherně zdobeného vánočního stromu.                                                                               -rony-
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Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

První adventní neděle odstartovala nejkrásnější období roku Sloupek
starosty města

Vážení spoluobčané, 
adventní čas je v plném proudu. Za-
hájili jsme jej tradičně rozsvícením 
vánočního stromu na našem náměstí. 
Akce se tentokrát konala i v zámeckém 
parku, bohužel nám nepřálo počasí a 
bylo zde velmi blátivo. Tím se jen po-
tvrdila nutnost rekonstrukce tamních 

cest, na což jsme pro příští rok mysleli a 
vyčlenili peníze z rozpočtu města. Ten 
zastupitelé na svém posledním jednání 
schválili a blíže Vám jej představíme v 
příštím vydání Kláštereckých novin.
Rád bych poděkoval všem, kteří se 
aktivně zapojili do bohaté kulturní 
nabídky v adventním čase. Vedle kláš-
tereckých sborů Gospel Gaia a Septem 
Cantet, jejichž vystoupení pro mne 
byla úchvatným zážitkem, jste to byli 
především Vy, klášterecká veřejnost, 
která se opět po roce zapojila do zpí-
vání České mše vánoční Jakuba Jana 
Ryby v kostele Nejsvětější Trojice. Vě-
řím, že se uvidíme i na posledním ad-
ventním koncertě tuto neděli. 
Vánoční svátky jistě prožijete stejně 
jako já se svými nejbližšími. Těším se 
jako každoročně na vůni cukroví, na 
stromeček, dárky i na oblíbené české 
pohádky. 
Přeji Vám všem krásné a klidné 
vánoce a do nového roku co nej-
pevnější zdraví. 
Na shledanou v roce 2016. 

Štefan Drozd, starosta města    

Provozní doba MěÚ 
o svátcích

Zimní autobus na 
Klínovec opět pojede

Počínaje prvním svátkem vánočním 
začne opět fungovat zimní rekreač-
ní doprava. Lyžaři a turisté z Kadaně 
a Klášterce nad Ohří se tak v případě 
příznivých sněhových podmínek ka-
ždý víkend a státní svátek dostanou v 
ranních hodinách na Klínovec a Boží 
Dar a odpoledne zpět, a to až do konce 
března. O jarních prázdninách navíc 
bude doprava zajištěna i ve všedních 
dnech.  
Radní obou měst se shodli, že zimní 
rekreační dopravu města Kadaň i Kláš-
terec nad Ohří fi nančně podpoří. Za 
jízdu tam i zpět včetně přepravy lyží tak 
cestující zaplatí 30 Kč. Z Kadaně bude 
autobus vyjíždět v 8:15, na klášterec-
kém autobusovém nádraží bude v 8:40, 
zastaví následně i na zastávce Petlerská 
I. Odjezd z Božího Daru bude v 16 ho-
din. Kompletní jízdní řády jsou k dis-
pozici na webových stránkách města 
Klášterce nad Ohří.                             -rhod- 

Vyúčtování dotací 
z GRANTU 2015

Vyúčtování dotací z GRANTU 2015 
je třeba odevzdat nejpozději do 15. 1. 
2016 na příslušném formuláři pro vy-
účtování, který najdete na webových 
stránkách úřadu pod odborem fi nanč-
ním a majetku města. Nové žádosti o 
dotaci na rok 2016 je nutné odevzdat 
nejpozději do 20. 1. 2016 na novém for-
muláři na žádosti o dotaci, který opět 
naleznete na webových stránkách měs-
ta. Vyúčtování a nové žádosti o dotaci 
adresujte na odbor fi nanční a majetku 
města paní Martině Kubištové.     -rhod-  

V turistickém informačním centru u 
radnice si můžete za 99 Kč zakoupit 
nástěnný kalendář města na příští rok, 
tentokrát s názvem Klášterec nad Ohří 
dříve a dnes. Najdete v něm fotografi e 
dokreslující historii města a poutavé 
fotografi e Jana Kučery zachycující sou-
časnou podobu daného místa.     -rhod-  

Kalendář města 2016
je v prodeji

Změna ve složení
zastupitelstva města

Klášterečtí radní vzali na svém prosin-
covém jednání na vědomí rezignaci 
pana Miroslava Papouška (KSČM) na 
členství v zastupitelstvu města k 27. 11. 
2015. Nahradil ho Petr Janega, který 
kandidoval rovněž za stranu KSČM.

21. 12. pondělí 7:00 - 17:00
22. 12. úterý 7:00 - 14:30
23. 12. středa 7:00 - 14:30
24. 12. čtvrtek Zavřeno
25. 12. pátek Zavřeno
28. 12. pondělí 7:00 - 17:00
29. 12. úterý 7:00 - 14:30
30. 12. středa 7:00 - 17:00
31. 12. čtvrtek 7:00 - 13:00
   1. 1.   pátek Zavřeno

Ani Dům dětí a mládeže Volňásek v 
adventním čase nezapomněl na své ka-
marády a protože vánoční čas je rájem 
pohádek, připravil pro ně rozloučení s 
letošním rokem jak jinak, než formou 
pohádkového lesa. Na cestu zámeckým 
parkem si vybral téma k fi lmu Saxana 
a děti se tak mohly na chvilku ocitnout 
například v ředitelně (na snímku), ve 
třídě čarodějnic nebo dokonce v blá-
zinci. Na každém stanovišti musely sa-
mozřejmě splnit nějaký úkol, za který je 
čekala odměna. Připočteme-li k tomu 
celkem vydařené počasí, byla to příjem-
ně strávená třetí adventní neděle. -rony-

Detereme Xydravoplex Vebete Mexamo Plex a Saxana byla zpět

Kostel opět ožil krásným zvukem 

varhan
Vzácný nástroj se z části vrátil na své 
místo.                                 ... strana  3

Takoví jsme byli aneb Klášte-
recké retro
Galerie Kryt připravuje velmi zají-
mavou výstavu o historii města. 

... strana  5

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svát-Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svát-
ků a v novém roce 2016 pevné zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti.ků a v novém roce 2016 pevné zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti.

Ing. Petr HybnerIng. Petr Hybner
a kolektiv pracovníků Organizace Zámek Klášterec nad Ohřía kolektiv pracovníků Organizace Zámek Klášterec nad Ohří
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Policie informuje...

Z výtržnictví se bude zodpovídat 
34letý muž z Klášterce nad Ohří. V 
místním baru nejdříve nadával další-
mu z hostů, a pak ho i fyzicky napadl 
údery pěstí. S uvedeným jednáním ne-
chtěl skončit ani po příjezdu policejní 
hlídky. Naopak slovně zaútočil i proti 
strážcům zákona. Byl proto zadržen a 
převezen na místní oddělení policie. 
Dechová zkouška prokázala alkohol, 
nadýchal 2,37 promile. Soudce může 
v případě odsouzení poslat muže až na 
dva roky do vězení. 

Nadával i hlídce

zdroj: TS Policie ČR

Incident v ulici Pionýrů vyšetřují 
policisté z Klášterce nad Ohří. 24letý 
místní obyvatel zde fyzicky napadl ně-
kolika ranami poškozeného. Způsobil 
mu zranění, které si vyžádalo ošetření 
a následnou hospitalizaci v nemoc-
nici. Léčení dosud nebylo ukončeno, 
násilník se tak bude zodpovídat nejen 
z výtržnictví, ale i z ublížení na zdraví. 
Co bylo příčinou uvedeného jednání, 
nadále vyšetřují policisté.

Napadení na ulici

Na svoji neopatrnost doplatila žena 
v Klášterci nad Ohří. Ze svého účtu si 
prostřednictvím bankomatu vybrala 
finanční hotovost ve výši 8 tisíc korun. 
Peníze však ponechala v přístroji a z 
místa odešla. Kdosi hotovost našel, pe-
níze si nechal a z místa odešel. Jednání 
nepoctivého nálezce vyhodnotili kláš-
terečtí policisté jako trestný čin zatajení 
věci. Za uvedené jednání může skončit 
v případě odsouzení až na jeden rok za 
mřížemi.

Pozor na peníze

Partnerskou obec navštívili koncem roku děti i senioři z Klášterce

Do saské obce Grossrueckerswalde, 
která s Kláštercem nad Ohří spolu-
pracuje již od roku 2011, se během 
listopadu a prosince vypravily z Kláš-
terce celkem čtyři autobusy. V part-

nerské obci se tak vystřídali účastníci 
vzdělávacího projektu „Poznáváme 
společně“ s dětmi ze dvou základních 
škol i základní umělecké školy. Dojmy 
jsou více než pozitivní.

Od prosince jezdí v Klášterci nad Ohří 
nová hasičská plošina

V sobotu 29. listopadu dopoledne 
byla při příležitosti oslav první ad-
ventní neděle páterem Arturem Ści-
anou požehnána nová hasičská plo-
šina, která od prvního prosincového 
dne letošního roku nahradila tu stá-
vající, vysloužilou.
Ta byla vyrobena v roce 1972 a v Kláš-
terci sloužila nepřetržitě od roku 1981, 
kdy byla převedena od tehdejšího ve-
řejného požárního útvaru v Chomu-
tově. Stávající plošina pro svůj vysoký 
věk 43 let a malý výškový dosah 20 
metrů již nesplňovala požadavky na 
stále se zvyšující nároky na požární 
ochranu města a okolí. Když jsme v 
roce 2004 započali s rekonstrukcemi 
těžkých cisteren a postupnou obmě-
nou malých vozidel, bylo nám jasné, 
že právě plošina bude tím největším 
zádrhelem. Ceny nových plošin se po-
hybují od 13 milionů výše, dle výbavy a 
výrobce, což je v poměru ke standard-
nímu hasičskému vozu dvojnásobná 
cena. Proto jsme tedy v loňském roce 
započali s vlastnoruční rekonstrukcí, 
aby vydržela co nejdéle. Letos se však 
naskytla příležitost pořídit starší, avšak 
na naše poměry velmi zachovalou a 
skvěle vybavenou plošinu. Po nezbyt-
ných administrativních záležitostech 
se podařilo nákup uskutečnit a od října 
již probíhaly revizní zkoušky, opravy, 
školení a výcvik obsluhy, aby moh-
la co nejdříve „nastoupit“ do služby. 
Zde nesmíme zapomenout poděkovat 
všem, kdo se na pořízení podíleli. Byla 
to především dnes již bývalá paní sta-
rostka Kateřina Mazánková, bez jejího 
souhlasu a podpory by se nákup vůbec 
neuskutečnil. Stejně důležitou osobou 
je i Veronika Dlouhá, vedoucí odboru 
fi nancí a majetku města, která byla ná-
pomocna ve všech administrativních 
a fi nančních záležitostech a nakonec 
patří díky i radě města, která udělila 
formální a hlavní souhlas k nákupu 
vozidla. Poslední poděkování patří i 
našemu současnému starostovi Štefa-
nu Drozdovi, který, stejně jako všich-
ni předchozí, nepodceňuje požární 
ochranu města a svým přístupem dává 

najevo, že hasiči jsou nepostradatelnou 
složkou. Jsou to právě naši spoluobča-
né, kteří chodí do svého civilního za-
městnání a ve svém volném čase jsou 
připraveni kdykoli nasadit své zdraví 
a život k pomoci spoluobčanům jako 
členové našeho městského hasičského 
sboru.
Nová plošina je vyrobená v roce 1998. 
Na podvozek MAN ji vyrobil na míru 
hasičům v německém městě Landau 
světoznámý výrobce vysokozdviž-
né techniky Bronto Skylift  z Finska. 
Výškový dosah plošiny je 32 metrů a 
stranové vyložení necelých 18 metrů. 
Stabilizace podpěrami je variabilní dle 
potřeby pracovního diagramu. Kon-
strukce koše umožňuje záchranu osob 
v nosítkách, dálkové hašení pomocí 
hydraulicky ovládané proudnice bez 
nutnosti obsluhy v koši a zajímavostí 
je i evakuační žebřík, který se vysou-
vá společně s rameny plošiny. Hlavní 
rameno umožňuje i zvedání břemen 
do váhy 2 tuny. Oproti předchozí je ve 
složeném stavu o cca 2 metry kratší a o 
15 cm nižší a její manévrovatelnost na-
příklad v sídlištích, stejně jako i výkon 
motoru, jsou proti své předchůdkyni 
nesrovnatelné. Svými možnostmi a 
výbavou předčí i některé plošiny po-
řizované v současnosti. Doufáme, že 
nejčastější možnost, kde se s ní budete 
moci setkat, budou spíše dny otevře-
ných dveří a jiné preventivní akce, než 
u ostrého zásahu.                  -F. Foukal-

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo do týmu zaměstnanců Městského 
úřadu v Klášterci nad Ohří :

INFORMATIK - SPRÁVCE GIS
Místo výkonu práce: Městský úřad Klášterec nad Ohří, 

nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří

Předpokládaný nástup: dle dohody, nejdříve 1. 2. 2016

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ
V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

novel a předpisů vypisuje výběrové řízení na pozici

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „ NEOTVÍRAT VŘ 
MP“ podávejte poštou nebo osobně v podatelně Městského úřadu na adrese: 
Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří nejpozději do: 08. 01. 2016

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

Senioři, kteří se od září pravidelně 
scházejí na kláštereckém gymnáziu 
v rámci vzdělávacího projektu Po-
znáváme společně, navštívili spolu se 
studenty gymnázia partnerskou obec 
Grossrueckerswalde již v polovině 
listopadu. Tamní seniorský spolek 
pro ně připravil zajímavý program. 
Po návštěvě bohoslužby v Mauer-
sbergu absolvovali prohlídku muzea 
přísečnického údolí, dozvěděli se 
celou řadu informací o historii těžby 
a zpracování železné rudy, o místní 
staré železnici nebo o historii lido-
vého umění, především řezbářství a 
paličkování.
Na konci listopadu se v partnerské 
obci konalo zahájení Adventu, na 
kterém již tradičně vystupují žáci 
Základní umělecké školy z Klášterce 
nad Ohří. Letošní vystoupení bylo 
nevšední zejména díky kláštereckým 

bubeníkům, jejichž hlasité bubnování 
lákalo další a další návštěvníky. 
Základní škola v Grossrueckerswal-
de přivítala koncem roku hned dvě 
klášterecké třídy: 2.C ze ZŠ Krátká a 
4.C ze ZŠ Školní. Děti si kromě spous-
ty zážitků z pobytu v německé škole 
přivezly domů také adresy nových 
kamarádů, se kterými si nyní budou 
dopisovat. „Měsíc před výjezdem do 
Německa jsme začali s dobrovolnou 
výukou němčiny pod vedením paní 
učitelky Průchové, v čemž pokračuje-
me i nadále,“ říká třídní učitelka kláš-
tereckých druháků Gabriela Jedličko-
vá, která již na jaře chce pozvat děti z 
Grossrueckerswalde do Klášterce.  
Všechny výše zmíněné aktivity fi -
nančně podpořilo město Klášterec 
nad Ohří. Poděkování patří všem pe-
dagogům kláštereckých škol, kteří se 
na organizaci podíleli.               -rhod-

Tak jsme tak přemýšleli, co v dnešní době technických zázraků může ještě na člo-
věka udělat dojem. A víte co? Knížka. Nekecáme, to je vám tak univerzální věc… 
Vždyť si vezměte těch možností, co se s ní dá dělat: Podložit skříň, odizolovat dům, 
založit okno, aby se nezavíralo (jasně, že dveře taky). Když si na rybách stoupnete 
na dvě knížky, nezebou vás nohy. Ideálně se dá použít i jako podložka pod svačinu 
nebo jako poznámkový blok. Jenže nejlepší ... Nejlepší je knížka na čtení. To vám 
je úplná bomba. Fakt. O dost lepší než telka.

A tak co bychom vám popřáli?
No abyste vždy měli po ruce dobrou knihu. Pobaví, potěší, u srdíčka zahřeje. A 
samozřejmě i ty ostatní věci - zdraví, lásku, štěstí, penízky, děti, kámoše… V jakém 
pořadí, to je jen na vás. 

Šťastný nový rok 2016 Vám přejí zaměstnanci knihovny.

Odstávka systému
Ministerstvo vnitra České republiky 
upozorňuje občany, že v době od 24.12. 
do 31.12. 2015 nebude možné zpra-
cování žádostí o občanské průkazy a 
cestovní doklady. Z důvodu odstávky 
systému pro zpracování výše uvedených 
dokladů nebude možné ani vyzvedá-
vání již hotových občanských průkazů 
a cestovních dokladů. Více informací 
najdete v letáku Ministerstva vnitra ČR, 
přiloženém ve zprávě na webu města.

PF z Městské knihovnyPF z Městské knihovny

Na webových stránkách města jsou ke 
stažení nové jízdní řády MHD platné 
od 13. 12. 2015 do 10. 12. 2016. Pokud 
byste jízdní řád potřebovali mít v tiště-
né podobě, mohou vám jej vytisknout 
pracovnice v informačním centru pod 
radnicí.                                                  -ach-

Nové jízdní řády MHD
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Isabell BláhováIsabell Bláhová

Daniel ČepelkaDaniel ČepelkaMelissa Zedeková

Marek ČepelkaMarek ČepelkaMagdaléna SvobodováMagdaléna Svobodová

Dominik Maršál

Barbora MichalcováBarbora Michalcová

Adam RotaAdam Rota

Hana Kaiserová Kryštof Jakub TůmaKryštof Jakub Tůma

Svatební obřady se konají v obřadní síni 
zámku v Klášterci nad Ohří, ve ven-
kovních prostorách zámeckého parku, 
ale i na jiném, vámi zvoleném místě. 
V případě, že si pro tuto krásnou pří-
ležitost vyberete obřadní síň zámku ve 
stanovených termínech, je obřad zcela 
bez poplatku. Za svatební obřady mimo 
obřadní síň a stanovené termíny je účto-
ván poplatek 1 000 Kč. V přiloženém 
přehledu vám nabízíme seznam stano-
vených obřadních dní v roce 2016, včet-
ně jména oddávajícího. Všechny po-
třebné informace týkající se svatebního 
obřadu v Klášterci nad Ohří vám rády 
zodpoví pracovnice místní matriky, a to 
jak osobně přímo v kanceláři nacháze-
jící se v přízemí městského úřadu, tak 
telefonicky na tel. čísle 474 359 602 nebo 
723 690 153.                                  -rony-

Už víte, kdy si
řeknete své ANO?

Svatební obřady 2016
16. 01. 2016 - Mgr. Jana Dimunová
23. 01. 2016 - Ing. Štefan Drozd
13. 02. 2016 - PaedDr. Václav Homolka
19. 03. 2016 - Ing. Petr Hybner
16. 04. 2016 - Eva Kohoutová
30. 04. 2016 - Zuzana Ježková
14. 05. 2016 - Ing. Kateřina Mazánková
04. 06. 2016 - Stanislav Pechouš
11. 06. 2016 - Josef Suchý
16. 07. 2016 - Mgr. Jana Dimunová
30. 07. 2016 - Ing. Štefan Drozd
13. 08. 2016 - PaedDr. Václav Homolka
20. 08. 2016 - Ing. Petr Hybner
03. 09. 2016 - Eva Kohoutová
17. 09. 2016 - Zuzana Ježková
01. 10. 2016 - Ing. Kateřina Mazánková
12. 11. 2016 - Stanislav Pechouš
10. 12. 2016 - Josef Suchý

Kostel opět ožil krásným zvukem varhan

Z kostela Nejsvětější Trojice pronikají 
ven na ulici tóny varhan. Je to neuvě-
řitelné slyšet po několika desítkách let 
zvuk, který neodmyslitelně k tomuto 
svatostánku patří. „Slyšíte, to je nád-
hera,“ neskrývá své dojetí místní farář 
páter Artur Ściana. Vysoko, na kůru 
kostela, sedí za manuálem (klávesnicí) 
Josef Brachtl z Krnova, který se svou 
fi rmou varhany opravuje a zkouší 
první sadu opravených píšťal, jež do 
varhan právě vsadili. Kolem něj se po-
hybuje skupina restaurátorů, demon-
tující další část určenou k restaurová-
ní. Jedná se o další píšťaly, které mají 
různé průměry a délky.
Když v polovině září loňského roku 
varhanářská dílna Kánský-Brachtl z 
Krnova, která má na svém kontě na-
příklad pietní restaurování velkých 
třímanuálových varhan v katedrále 
sv. Víta v Praze, demontovala hlavní 
manuál a pedály, aby je odvezla do 
dílny na ozařování proti škůdcům a 
postupně zrekonstruovala, dala tehdy 
předběžný slib, že do roka by se mohla 
s opraveným nástrojem vrátit zpět do 
Klášterce a umožnit jeho alespoň čás-
tečné zprovoznění. Svůj slib dodržela 
a na konci letošního listopadu v kos-
tele Nejsvětější Trojice pokračovala v 
rekonstrukci.

„Před rokem jsme si varhany odvezli k 
nám na dílnu a snažili se zachránit, co se 
dalo. Varhany byly už hodně poškozené. 
Bohužel už i červotoč se do nich dostal,“ 
příblížil míru poškození Josef Brachtl. 
„Plstěné části klaviatury byly celé ro-
zežrané, promačkané části kláves jsme 
vyměnili a všechno ostatní jsme naim-
pregnovali a ošetřili proti červotoči. To 
by mělo zabezpečit na dlouhá léta hlavní 
část varhan,“ vysvětlil restaurátor. 
O záchranu varhan se snažilo několik 
farářů po sobě, jenže sehnat peníze se 
stále nedařilo. Až v roce 2014 se po-
dařilo páteru Arturu Ścianovi získat 
od Ministerstva kultury ČR dotaci. 
Další peníze poskytlo Biskupství li-
toměřické a Římskokatolická farnost 
Klášterec nad Ohří. Přispělo i město 
Klášterec nad Ohří a sponzoři. Na 
první etapu rekonstrukce se podařilo 
získat loni 289 tisíc korun a letos 227 
tisíc korun. Kompletní oprava ale při-
jde na více než 2,5 milionu.
„Rekonstrukce potrvá deset let. 
Jsme teprve na začátku. Firma by 
opravu zvládla i za rok, ale jsme li-
mitováni fi nancemi, které sháníme 
postupně,“ povzdechl si páter Ści-
ana. „Ale i tak už teď mám obrov-
skou radost, že se tento unikát daří 
postupně opravovat.“                -rony-

„Jedná se o největší a nejreprezentativnější dochovaný nástroj z dílny nepo-
myšlských Müllerů v autentickém, vysoce hodnotném interiéru raně barokního 
kostela Nejsvětější Trojice, který přes dílčí pozdější, ne vždy šťastné úpravy, si stále 
zachoval vysokou míru hudebně historické autenticity, jejíž výpovědní hodnota je 
nenahraditelná a patří tak vedle varhan I. Schmidta v Březně k největším a nej-
významnějším historickým varhanám doby baroka a klasicismu v této části Pod-
krušnohoří,“ tak zní závěrečná část odborného posudku, který zpracoval PhDr. 
Vít Honys z Oddělení péče o církevní památky Biskupství Českobudějovického.

V předvánočním čase  se i v Klášterci nad Ohří zapojily hned tři mateřské školy 
do projektu Celé Česko čte dětem. Jedná se o čtení seniorů dětičkám před spa-
ním. Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich osob-
nosti. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří 
pevné pouto mezi seniory a dětmi.                                                                             -ekoh-

Senioři čtou dětem pohádky

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Pronajmu pěknou garsoniéru s lodžií, 
10. p. - výhled Šumná, po celkové re-
konstrukci před jedním rokem - nové 
štuky/malby, kuchyňská linka, kou-
pelna s vanou, dlažba a obklady, k dis-
pozici sklépní kóje, dobré parkování. 
Nájemné 5 300,- Kč/měs. pro jednu os. 
+ el.energie na nájemce, kauce nutná. 
Pouze pracujícím. 
Tel: 734 269 296

Koupím poštovní známky, staré dopis-
ní obálky se známkami, pohledy a staré 
hračky do roku 1985. 
Tel: 773 505 063

Hledáme učitele autoškoly na jízdy 
(skupina „B“).  Na brigádu.
Tel: 728 887 189

Pět kláštereckých mateřských 
škol bude od ledna příštího roku 
sloučeno v jeden právní subjekt. 
Vedení města Klášterce nad Ohří 
si touto cestou dovoluje poděko-
vat dosavadním ředitelkám Janě 
Karáskové, Jitce Vlkové, Daně 
Rytychové a Dagmar Megové za 
jejich dlouholetou práci a přeje 
mnoho úspěchů v jejich dalších 
profesních činnostech. 

Vedení města Klášterce nad Ohří 
si touto cestou dovoluje také po-
přát paní Věře Bobisudové a Janě 
Karáskové u příležitosti odchodu 
do starobního důchodu mnoho 
štěstí, zdraví a osobních úspěchů 
v další etapě života.                     -rony-

PODĚKOVÁNÍ
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 Prvním koncertem se představil Gospel Gaia a jeho přátelé ... Renesanční sál, naplněný k prasknutí, potěšily dámy ze Septem Cantet ... Tradiční „Rybovku“ zpívalo v kostele více než 50 účinkujících  ...

Nastal vánoční čas - adventní koncerty zní v kostele i na zámku



Co ještě pod stromeček
pro Vašeho školáka?

je tu pro Vaše děti zdarma!  
Kontaktní čip za 100,- Kč / vratná záloha / 

Více info na www.DitePodKontrolou.cz  

Projekt

DDÍTĚÍTĚ PPODOD KKONTROLOUONTROLOU

Adventní tvůrčí dílny byly letos ještě bohatší

Klášterecká galerie Kryt přišla letos se 
speciální nabídkou adventních tvůr-
čích dílen, což se setkalo s velkým 
zájmem základních škol. První týden 
žáci 4. tříd vyráběli Mikuláše a do-
zvěděli se něco více o této tradici, na 
další týden bylo připraveno zdobení 
dřevěných ozdob spolu s povídáním 
o krušnohorských tradicích pro žáky 
3. tříd a následoval ještě program pro 
5. třídy, a to zdobení skleněných svíc-
nů satinier efektem a povídáním o sv. 
Lucii. „Velký zájem škol a pozitivní 
zpětná vazba od dětí i pedagogů nás 
velice těší. Rádi bychom proto školám 
nabídli tvůrčí dílny i v příštím roce, kdy 
je připravíme nejen v předvánočním 
čase, ale i o Velikonocích,“ říká Rad-
ka Hodicová z odboru komunikace a 
cestovního ruchu. 

Několik stovek spokojených návštěv-
níků přitom zažila městská galerie již 
v průběhu tvůrčích dílen pro každého 
příchozího, které se uskutečnily v rám-
ci tradiční akce Rozsvícení vánočního 
stromu. Pod vedením lektorek ze zá-
kladní umělecké školy si děti ozdobily 
150 andělských muffi  nů, společně vy-
robily 90 vánočních štěstíček a odnesly 
si 150 svíček ze včelího vosku. Navíc 
mají všichni nyní možnost prohléd-
nout si výstavu Vánoční tradice a zvyky, 
která je vytvořená z prací všech klášte-
reckých mateřských a základních škol. 
K vidění je andělský sbor, několik typů 
betlémů, vánoční stromky či velká mal-
ba znázorňující zpívání koled. Součástí 
výstavy je i ozdobení výloh domů na 
náměstí Dr. E. Beneše, kterému vévodí 
rozsvícený vánoční strom.                  -vfi s-

Předplatné
pohádek 2016

07. 02. Dětský karneval 
                s Inkou Rybářovou
Nutno vyzvednout číslovanou vstu-
penku!

28. 02. Čmelák Brundibár
Liduščino divadlo Praha.

20. 03. Čtyřlístek v pohádce
Divadlo DS Praha.

24. 04. Ovčí pohádka
Divadélko Nána Plzeň.

25. 09. Na kouzelném paloučku
Loutkoherecá sk. Loudadlo.

23.10. Křemílek a Vochomůrka
Divadlo Anfas Praha

20. 11. O Budulínkovi
Divadlo Kapsa Andělská Hora.

11. 12. Andělská pohádka
Divadélko Nána Plzeň.

Cena předplatného: 250 Kč
Jedno předplatné slouží jako 
vstupenka pro jednu osobu.

Představení začíná vždy
v 15 hodin.

Změna programu vyhrazena.

Ušetříte 170 Kč.

Také muzeum hodin připravilo Advent

Klášterecké muzeum hodin, které disponuje mnoha vzácnými exponáty z českých 
i zahraničních hodinářských dílen, nabízí i o poslední adventní neděli speciální 
snížené vstupné. Dospělá osoba zaplatí 60 Kč, rodinné vstupné (2 dospělí a až 
3 děti) bude stát 100 Kč. Stálá expozice starožitných hodin byla otevřena v roce 
2014. K vidění je zde velké množství vzácných exponátů z Čech i z celé Evropy. 
Nejstarší hodiny z této soukromé sbírky pocházejí z roku 1580. 
Muzeum se nachází v bezprostřední blízkosti náměstí a zámeckého parku. Kaž-
dou adventní neděli je otevřeno od 10 do 17 hodin.                                                -rhod-

Hvězda, co se nezdá. A může být rekordní!
Klášterečtí si možná pamatují, že v 
minulých dvou letech na svátek Tří 
králů nesli naši gymnazisté městem 
dlouhou světelnou kometu, kterou 
vyrobila fi rma MK Mont Illuminati-
ons. Kometě navíc poeticky vytváře-
ly chvost malé děti pomocí svítících 
baterek, čelovek nebo lampiónů. V 
roce 2016 bychom chtěli nechat kláš-
tereckou kometu  zapsat do České 
knihy rekordů jako nejdelší  v ČR. 
Připravujeme proto pro děti z ma-
teřských škol malé loutkové před-
stavení, které jim má tradici svátku 
Tří králů přiblížit. Doufáme, že se k 
naší světelné pouti městem připojí 
nejen tyto děti, ale i další nadšenci, 
a že naše město proslavíme nevšední 
podívanou. Klášterecká kometa 2016 
vyrazí na cestu 6. ledna v 18 hodin 
od střediska Centrum. Před gym-

náziem budou délku naší vánoční 
hvězdy měřit komisaři z agentury 
Dobrý den. Poté průvod dojde až do 
kostela Nejsvětější Trojice, kde bude 
připraven krátký program. Na celé 
akci se podílí nejen Gymnázium a 

SOŠ Klášterec n. O., ale také Město 
Klášterec nad Ohří a zdejší římsko-
katolická farnost. Připojte se k nám! 
Pojďme společně ukončit vánoční 
svátky originálním způsobem. Pojď-
me vytvořit rekord!       -M.Koubová-

Městská knihovna provoněná jablky a 
skořicí, to už neodmyslitelně patří k za-
čátku kláštereckého Adventu. Už se ani 
nedá spočítat, kolik soutěžících se za ta 
léta zúčastnilo v soubojích o nejlepší 
štrůdl - letos jich bylo třináct. 
Slavnostní večer zahájil zpěvem sou-
bor Gospel Gaia, jehož členové navo-
dili příjemnou atmosféru, i když gospel 
je tak trochu netradiční koleda. Po 
krátkém osvěžení pravidel soutěže se 
šedesátka rozhodčích odebrala k de-
gustaci třinácti soutěžních vzorků. Ti, 
co nehodnotili, si mohli mezitím pro-
jít knihovnu, dát si kávu, sklenici vína 
nebo slaný bufet.
Ve chvíli, kdy bylo dochutnáno a kni-
hovnice sčítaly body, přišel čas na 
vánoční překvapení. Milými hosty 

Tradiční štrůdlování tentokrát s milým překvapením

klášterecké knihovny se stali herečka a 
moderátorka Miluše Bittnerová a herec 
(a dnes již i básník) Petr Batěk, který si 
Klášterec vybral pro křest svojí básnic-
ké prvotiny -  romantické sbírky „Ona 
má křídla“. Petr Batěk se svým kama-
rádem, který ho doprovázel na kytaru, 
uvedli kmotru písněmi o lásce a Milu-
ška Bittnerová několika pečlivě vybra-
nými básněmi pohladila duši všech ná-
vštěvníků. To už se adventní večer blížil 
do svého fi nále. Po sečtení všech hlasů 
zvítězil štrůdl studentů kláštereckého 
gymnázia Jakuba Hrbka a Matouše 
Mokrého. A protože v této soutěži ne-
může být poražených, odnášel si každý 
ze zúčastněných pěkné ceny od spon-
zorů, kterým tímto knihovníci velice 
děkují.                                                 -rony-



20. prosince od 16 hodin
Zámek
ZLATÁ NEDĚLE S TOMÁŠEM BARTÁKEM 

A HNEDLE VEDLE

Tradiční setkání na zámku s vánočními pís-
ničkami a členy oblíbeného hudebního 
divadla. Pro děti bude připravena dílnička 
na výrobu vánočních ozdob a vánoční ma-
lování na obličej. 

20. prosince od 18.30 hodin
Kostel Nejsvětější Trojice
OPERA DIVAS

Operní pěvkyně Pavlína Senić, Tereza Mátlo-
vá a Andrea Tögel Kalivodová se představí v 
novém hudebním projektu. Večerem zazní 
nejznámější duchovní, klasické a populární 
skladby.

31. prosince od 15 hodin
Kulturní dům
DĚTSKÝ SILVESTR

Dvě hodiny písniček, tance, soutěží, odměn 
a zábavy s Tomášem Bartákem a Hnedle 
vedle.
Vstupné: 50 Kč

od 8. ledna do 29. února
Galerie Kryt a knihovna
KLÁŠTERECKÉ RETRO

Výstava historických fotek v galerii Kryt a mi-
nigalerii knihovny.

8. ledna od 19 hodin
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES

GSOŠ Klášterec nad Ohří - 4. G.

13. ledna od 13 hodin
Knihovna
NASTARTUJTE MOZEK DO NOVÉHO 

ROKU

Odpoledne plné kvízů a hádanek. Knihov-
nice z oddělení pro děti a mládež pro vás 
připravily spoustu hádanek a kvízů pro pro-
cvičení zatuhlých mozkových závitů. Přijďte 
se nechat vyzkoušet.

15. ledna od 19 hodin
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES

GSOŠ Klášterec nad Ohří - 4. S.

16. ledna od 14 hodin 
DDM Volňásek
VOLŇÁSEK HLEDÁ TALENT

Talentová soutěž pro školní děti. Host a v po-
rotě zasedne: eLKa.

16. ledna od 19 hodin
Kulturní dům
PLES LESNÍ SPRÁVY 

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

20. ledna od 18 hodin
Zámek
BOTY PROTI LÁSCE

S nadsázkou o silném příběhu. Zábavný po-
řad s Yvonne Přenosilovou, Tomášem Bartá-
kem a členy divadla Hnedle vedle.
Pokud budete žádat navrácení peněz za již 
zakoupené vstupenky na představení (7. 
10.), které muselo být z důvodu nemoci pře-
loženo, bude vám vyhověno.
Již zakoupené vstupenky zůstávají v plat-
nosti! Děkujeme za pochopení.
Vstupné: 150 Kč

23. ledna od 20 hodin
Kulturní dům
MYSLIVECKÝ PLES KLUBU CHOVATELŮ 

SLOVENSKÉHO KOPOVA

27. ledna od 16 hodin 
Knihovna - oddělení pro dospělé
POSEZENÍ S... POČÍTAČEM PRO SENIORY

Okénko do světa informačních technologií. 
K čemu všemu může senior používat počí-
tač? Divili byste se. 

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

AKCE!!!

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Akce platí na měsíc prosinec a leden.

Granule pro psy NutriCan 
15kg + kyblík pochoutek 

pro Vašeho pejska ZDARMA!

Připravili jsme pro Vás další super akci.

Dále bychom Vás chtěli informovat o zavedení 
Věrnostní karty NutriCan 5+1 ZDARMA

(Tuto kartu lze použít pouze pro nákup
granulované řady NutriCan 15kg.)

V roce 2016 uplyne rovných 700 let od 
narození jedné z nejvýznamnějších po-
stav české historie – Karla IV. Panovní-
ka, jehož činy jsou velmi těsně spjaty i s 
Kadaní. A právě proto se Kulturní za-
řízení Kadaň rozhodla, že tradiční ples 
města bude věnován právě Karlu IV. 

„Karel IV. je pro Kadaň velmi význam-
nou postavou, a proto si myslíme, že 
věnovat městský ples právě tomuto pa-
novníkovi, obzvlášť v takový „karlovský“ 
rok, je více než vhodné,“ řekla k tomu 
ředitelka KZK Tereza Gvoždiáková. 
Dvacátého třetího ledna tak v KD 
Střelnice proběhne ples s podtitulem 
„Na královském dvoře“, který bude mít 
celý náladu středověkého královského 
dvora. Chybět nebude vystoupení kej-
klířů, střelba z kuše, ale i žánrový foto-
koutek, který bude tentokrát připraven 
tak, že si hosté své foto hned odnesou.
„Na královském dvoře se samozřejmě 
dobře a bohatě jedlo a hodovalo,“ do-
dává ještě Tereza Gvoždiáková. „Proto 
nebude chybět stylové menu a i ceny v 
tombole budou vybrány tak, aby dola-
dily atmosféru. Jednou z nich bude na-
příklad i feudální hostina pro 12 lidí.“
To, co zůstane stejné jako v loňském 
roce, bude kapela. O hudbu se opět po-
stará MK Collective, který si loni získal 
návštěvníky na svou stranu. V Cavern 
Clubu pak DJ Píďan roztančí publikum 
při Oldies Party.
Ples města Kadaně ve stylu královského 
dvora proběhne 23. ledna v KD Střel-
nice. Vstupenky lze zakoupit tradičně v 
IC Kadaň, Sportovní hale a online na 
www.kultura-kadan.cz. Do Vánoc je 
možné koupit lístky za speciální před-
vánoční cenu 150 Kč.                -M.Šíl-

Ples města Kadaně se blíží
Pozvánka k sousedům

Dar ČEZ, a. s. pomohl
kláštereckému „Letňáku“

Je konec roku a to je čas na bilancování a také na děkování partnerům. A proto 
bych chtěl touto cestou poděkovat společnosti ČEZ, a. s. za dar ve výši 100.000,- Kč 
na projekt „Zprovoznění letního kina v Klášterci nad Ohří“. Darované prostřed-
ky byly použity především na novou výkonnější elektroinstalaci pro pódium, aby 
zde mohly probíhat koncerty, které mají vysoké nároky na zvuk a osvětlení. Dále 
bylo investováno do nákupu mobilní buňky, která slouží jako šatna pro umělce a 
v neposlední řadě do přesunu digitálního kina z rekonstruovaných prostor kina 
Egerie. O tom, že darované prostředky byly využity velice účelně a dobře, hovoří 
především čísla. V „Letňáku“ proběhlo od května do září 10 kulturních akcí, kte-
ré navštívilo celkem 5820 návštěvníků. Mezi učinkujícími byly hvězdy současné i 
minulé – Martin Maxa, Petr Kolář, MIG 21, Burma Jones, Kreyson s Láďou Kříž-
kem a slovenská stálice NO NAME.  A to nejdůležitější nakonec. V letním kině se 
letos znovu, ale hlavně poprvé v historii digitálně, promítalo, a to 32 fi lmů, které 
zhlédlo 1550 diváků. 
A za to všechno ještě jednou děkuji společnosti ČEZ, a. s. 

Petr Hybner – ředitel organizace Zámek Klášterec nad Ohří

Takoví jsme byli aneb Klášterecké retro

Snad všichni si rádi prohlížíme staré 
fotografi e, které symbolicky zastavily 
čas v určité chvíli. Zaznamenaly tak 
situace, které jsou již minulostí a zá-
roveň vzpomínkou na prožitý čas. Na 
takových snímcích dnes rádi porovná-
váme, co vše se od doby jejich poříze-
ní změnilo. A právě o tom je výstava 
Klášterecké retro, kterou zapůjčenými 
snímky sestavili klášterečtí občané, a 
to buď přímo fotografové či jejich pří-
buzní a známí. Mladší generaci připo-
meňme, že fotografování nebývalo až 
tak rozšířeným koníčkem jako dnes, 
fotografovalo se celkem složitě na fi lm, 
který bylo nutné poté správně vyvolat 
a zvládnout i celou technologii výroby 
takového snímku. 
Řemeslný um a zároveň určité umě-
lecké cítění projevoval při svém fo-
tografování v ulicích Klášterce nad 
Ohří pan Zdeněk Beneš, jehož půso-
bivé fotografi e tvoří podstatnou část 
výstavy, a také Svatopluk Šrám, který 
předával své zkušenosti v klášterec-
kém fotokroužku při kulturním domě. 
Díky panu Benešovi máme fotogra-
fi cky zaznamenanou řadu kulturních 
a sportovních akcí a třeba také pra-
covní prostředí tehdejšího ZKL. Pan 
Svatopluk Šrám fotografoval přírodu i 
nejrůznější akce na veřejnosti. Zajíma-
vé snímky zapůjčil i pan Jiří Podaný a 
Zdeněk Wohlstat.
Velmi kvalitní fotografi e, které mají 
dnes i nespornou historickou hodno-

tu, do fotografi cké přehlídky zapůjčila 
paní Jarmila Řeháková. Její maminka 
svým fotoaparátem v letech 1945 – 
1947 zachytila nejen tehdejší děti, které 
jdou v průvodu na „boží tělo“, což je 
dnes již polozapomenutý náboženský 
svátek, ale zároveň zaznamenala podo-
bu části tehdejšího náměstí Dr. E. Bene-
še, kde například bývala prodejna Baťa. 
Také další dnes již neexistující obchody 
a provozovny služeb můžeme vidět na 
snímcích prvomájových průvodů, kte-
ré navíc svou atmosférou a množstvím 
lidí na nich budou pro dnešní mladší 
generaci něčím již neznámým. Určitě 
zaujmou i fotografi e veřejného nacvi-
čování sestav tělovýchovných sparta-
kiád, které se odehrávalo na travnatých 
plochách dnešních sídlišť. Tyto snímky 
zapůjčila paní Jaroslava Janoušková. 
Řadu snímků, které dokumentují sta-
vební proměny města, poskytl pan Ja-
roslav Krejsa. Všem zapůjčitelům patří 
dík za to, že se zapojili do této společné 
výstavy, která připomene Klášterec v 
dobách našeho vlastního mládí či ak-
tivního života našich rodičů a možná 
i prarodičů. Přijďte se podívat na Kláš-
terecké retro do galerie Kryt a zároveň 
do městské knihovny, kde bude část 
výstavy také instalována. Výstava za-
číná 8. 1. 2015 od 17 hodin vernisáží 
v galerii Kryt, kde bude i pokřtěn ka-
lendář města, který je založen právě na 
porovnání snímků z klášterecké minu-
losti s kláštereckou současností.  -vfi s-

Plesová sezóna
2016

08. ledna - Maturitní ples GSOŠ 

                     - 4.G

15. ledna - Maturitní ples GSOŠ 

                     - 4.S

16. ledna - Ples Lesní správy

23. ledna - Myslivecký ples KSK

05. února - Maturitní ples Kadaň 

                      - SŠ AGT, třída A4

07. února - Dětský karneval

                      - s Inkou Rybářovou

13. února - Reprezentační ples

    lázeňského města

    Klášterce nad Ohří

20. února - Ples seniorů

27. února - Divadelní ples

05. března - Ples SBD Klášterec

Klášterec nad Ohří
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V polovině listopadu se klášterečtí zá-
pasníci zúčastnili Turnaje talentované 
mládeže, který se konal v Chrastavě. 
Igor Skrypnyk dokázal vybojovat bron-
zovou medaili v kategorii mladších 
žáků do 56 kilogramů. „Čtrnáct dní po 
Chrastavě jsme se zúčastnili turnaje v 
Krásné Lípě,“ pokračoval trenér kláš-
tereckých zápasníků Vasil Želev. „Jeli 
jsme tam se třemi zápasníky, ale uspět 
dokázal pouze Igor. Konkurence přitom 
byla veliká, na turnaj přijelo sto čtyřicet 
závodníků, ale my se mezi nimi neztra-
tili.“ Igor Skrypnyk přivezl z Mikuláš-
ského turnaje v Krásné Lípě krásnou 
stříbrnou medaili v kategorii mladších 
žáků do 56 kilogramů. V této věkové 
kategorii přitom letos soutěžil napo-
sledy, od příštího roku postoupí mezi 
starší žáky. „Současně bude příští rok 
trénovat také v širším kádru mládež-
nické reprezentace,“ pochlubil se trenér 
Želev. „Nominaci nám potvrdil už v 
Chrastavě trenér reprezentace.“   -miny-

Od září až do prosince letošního roku 
mohli občané Klášterce navštěvo-
vat každé úterý kurz Sebeobrana pro 
každého. Kurz byl pořádán městem 
Kláštercem nad Ohří v rámci prevence 
kriminality a byl spolufi nancován Ús-
teckým krajem. Pravidelní účastníci, 
kterých bylo pokaždé více než 20, a to 
všech věkových kategorií, nám sdělili, 
že jim tento kurz přinesl více sebejis-
toty v dnešní nejisté době, kdy mívali 
kolikrát strach jít venku sami ve večer-
ních hodinách.                                    -ekoh-

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Velký úspěch kláštereckých „žabiček“

Vracíme se ještě zpět do měsíce října, 
kdy se gymnastické družstvo kategorie 
Junior II (11-16 let) z kláštereckého 
sportovního klubu SK SPV Klášterec 
nad Ohří zúčastnilo dvou závodů v 
Teamgymu. Teamgym je druh sku-
pinové gymnastiky, ve kterém 6-12 
členné družstvo závodí ve třech dis-
ciplínách - pódiové skladbě, skokách 
na malé trampolíně a akrobacii na 
pružném páse (tumblingu). V závodě 
„Pohár města Příbrami“  se družstvo 
ve velké konkurenci umístilo na 5. 
místě. Lepšího výsledku ale dosáh-
lo v závodě „Plzeňský pohár“, kde se 
umístilo na vysněném 1. místě. Byť 
se jednalo o závod s nižší konkurencí 
než předchozí závod, tak náš tým SK 
vyhrál zaslouženě. Během dvou týdnů 
od závodů v Příbrami všechny děti za-
makaly a dokázaly zlepšit jak obtížnost 
prvků, tak i provedení. V posledních 

měsících trenéři s dětmi zintenzivnili 
tréninky, a i když je to někdy dřina, tak 
do toho děti dávají všechno a baví je to. 
To je hlavním důvodem, proč se týmu 
v poslední době na závodech daří. 
Doufejme, že když to tak půjde dál, 
budeme moci žabičky začít srovnávat 
se špičkovými týmy i přesto, že klášte-
recká tělocvična není zdaleka tak dobře 
vybavena jako právě v případě jiných 
týmů. Další závody čekají gymnastky 
na jaře. Do té doby je cílem zlepšování 
kondice a zvyšování obtížnosti. Klub 
navštěvují cvičenci nejen z Klášterce, 
ale i z okolních měst a obcí, zejména 
Kadaně, Radonic, Perštejna aj. SK SPV 
Klášterec nad Ohří také připravuje se-
stavu na evropský festival gymnastiky 
Eurogym, který se koná v létě v Čes-
kých Budějovicích. Současně probíhá i 
příprava mladších dětí na jejich první 
závody.                                                  -rony-

Kurz sebeobrany 
byl přijat kladně

Stříbrné plavkyně z mistrovství kraje

Klášterecké plavání o sobě opět dalo vědět, a to druhým a pátým místem. Taková 
byla bilance krajského mistrovství v plavání družstev žáků základních škol, které 
se konalo 25. listopadu v Litoměřicích. Soutěžilo se v disciplínách -  štafeta 6x50 m 
VZ, 4x25 m polohová štafeta, 50 m VZ, P, Z a 25 m M. Účast na krajském přeboru 
si žáci a žákyně ZŠ Krátká „vyplavali“ vítězstvím v okresních přeborech žactva v 
Chomutově. Všem plavcům gratulujeme k dosaženým výsledkům a zároveň dě-
kujeme městu Klášterec nad Ohří za podporu našich plavců.                 -J. Hnilička-

Složení družstev:
 -  dívky: Zrůstková Anežka, Hrdlič-
ková Jiřina, Spáčilová Natálie, Kozová 
Barbora, Kydalová Vendula, Sýkorová 
Barbora
- chlapci: Švejda Darius, Lerch Eduard, 
Matuš Daniel, Horký Lukáš, Šašek Petr, 
Šimek David. 

SETKÁNÍ VEDENÍ MĚSTA S 
KLÁŠTERECKÝMI SPORTOVCI 

SE USKUTEČNÍ 12. LEDNA 2016 
NA MALÉM SÁLE  KULTURNÍHO 
DOMU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ.

Zápasník Skrypnyk 
sbíral medaile

Zimní edice oblíbené Olympiády dětí 
a mládeže se bude v roce 2016 konat v 
Ústeckém kraji. Ten v roce 2007 hostil i 
letní variantu ODM. V olympijská spor-
toviště se 17. až 22. ledna promění hned 
pět míst v Ústeckém kraji. Lyžařský are-
ál na Klínovci bude hostit akrobatické 
a sjezdové lyžování. Na své si přijdou i 
milovníci snowboardingu. O pár de-
sítek kilometrů níž v chomutovském 
zimním stadionu se uskuteční strhující 
zápasy v ledním hokeji. Chomutovský 
stadion bude navíc hostit i zahajovací a 
závěrečný ceremoniál. Chomutov bude 
i dějištěm dalších dvou ne zcela zimních 
soutěží, tance a šachů. V Litvínově na 
legendárním stadionu Ivana Hlinky se 
uskuteční další zápasy v ledním hokeji. 
Reprezentanty v krasobruslení a rychlo-
bruslení přijďte určitě podpořit na mos-
tecký zimní stadion. A v tratě na biatlon 
a běžecké lyžování se na týden promění 
golfový areál na Cínovci.                       -rony-

Hry VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže 2016

Ples seniorů - 20
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16
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